—1—

豫水职院〔2021〕10 号

河南水利与环境职业学院关于公布

2020/2021 学年校内立项科研项目的通知

校属各单位：

根据《河南水利与环境职业学院纵向项目科研经费管理办

法》、《河南水利与环境职业学院关于开展 2020/2021 学年院级

科研项目申报工作的通知》要求，在个人申报、系部推荐的基础

上，经河南水利与环境职业学院学术委员会审议，报学院批准，

对申报的 32 项科研项目予以立项，其中重点项目 7 项、一般项

目 25 项，并对 7 个重点项目予以一定数额的研究经费资助。现

将具体情况予以公布（详见附件），并就有关事项通知如下：

一、2020/2021 学年校内立项科研项目，必须在本通知规定

的时间内完成，请各项目负责人，认真组织项目组成员，进一步

完善研究计划，认真研究，及时结项。

二、本通知公布的各个项目的研究成果主件为研究报告，其

—2—

他成果为附件，研究报告不得少于 1 万字（重点项目不得少于

1.5 万字）。对有剽窃现象、研究总报告篇幅过小、质量过低、

与立项预期目标严重不符的研究项目，不予结项。

三、对于未如期结项的项目负责人，3 年内不再受理其项目

申报。

四、结项时每个项目至少提供一篇在《河南水利与南水北调》

或其它公开刊物上发表的论文，否则不予结项。

附件：河南水利与环境职业学院 2020/2021 学年校内立项科

研项目一览表

2021 年 1 月 14 日

—3—

附 件
河南水利与环境职业学院 2020/2021 学年校内立项科研项目一览表

立项编号 课题名称
项目

负责人
参研成员名单 申报部门

计划完

成时间
项目类别

资助经费数额

（单位：元）

SHKYXM2001
河南省黄河流域生态保护乡村污水资源化收

集处理技术研究
王东

冀健红、吕飞、高利琴、

付晓双、刘萍
水利工程系 2021.12 重点项目 5000

SHKYXM2002 无人机摄影测量在不动产调查中的应用研究 王玉振
李孟迪、黎瑾慧、郭子珍、

张宇
土木工程系 2021.12 重点项目 5000

SHKYXM2003 液汽能转换和微水头增压技术原理模型研究

及应用方向探讨
刘全升

包永刚、侯广贤、张东岭、

王建军、张剑
土木工程系 2021.12 重点项目 5000

SHKYXM2004 职业教育专业教学资源库共建共享的研究与

实践——以物联网应用技术专业为例
王文凡

张军锋、时生乐、魏素盼、

张军、李阁
信息工程系 2021.12 重点项目 5000

SHKYXM2005 中华优秀传统文化融入高职院校思政教育的

思考——以河南水利与环境职业学院为例
刘彬

范玉、王明珠、马铭远、

杨月霞、焦海霞
信息工程系 2021.12 重点项目 5000

SHKYXM2006 《数控编程与加工技术》课程思政建设与研究 郑武强
李戈、马飞、王远志、任

平英、陈素
机电工程系 2021.12 重点项目 5000

SHKYXM2007 高职院校辅导员队伍建设研究 郭海山
王慧娟、隋聚艳、李曼、

张春艳、刘迪
环境工程系 2021.12 重点项目 5000

SHKYXM2008 基于区块链技术的会计信息系统变革研究 姬昂
陈文、李沙沙、鲁平、常

继明、王淑丹
经济管理系 2021.12 一般项目

SHKYXM2009 脱贫攻坚背景下河南省农村电商市场发展现

状与对策研究
李中飞

贺蓓蓓、殷晓夏、王淑丹、

李沙沙、赵彤
经济管理系 2021.12 一般项目

SHKYXM2010 产教融合背景下物流管理专业“1+X”人才培

养模式探究
赵源钊

尉凯婉、鲁乙霖、李佳颖、

张宝华、陈文
经济管理系 2021.12 一般项目

—4—

立项编号 课题名称
项目

负责人
参研成员名单 申报部门

计划完

成时间
项目类别

资助经费数额

（单位：元）

SHKYXM2011 高职院校思想政治理论课实践教学研究 张春艳
郝思惠、刘君、王慧娟、

刘迪、范玉
经济管理系 2021.12 一般项目

SHKYXM2012 数字车间信息交互系统研究 张钧宇
王利卿、李昱亮、王明杰、

邢耀政
机电工程系 2022.12 一般项目

SHKYXM2013 《机械制图与 AUTOCAD》课程教学改革研究与

实践
刘艳

谢梦敏、马飞、郑武强、

任平英
机电工程系 2021.12 一般项目

SHKYXM2014 基于“道尔顿制”的教学方式在电气专业创客

竞赛兴趣组的应用和研究
李昱亮 王利卿、王明杰、张钧宇 机电工程系 2022.06 一般项目

SHKYXM2015 柔性控制系统项目化教学研究与实践 屈秀敏
王利卿、邢耀政、李戈、

郑武强、陈泽岳
机电工程系 2021.11 一般项目

SHKYXM2016 机械产品检测教学资源库建设研究与实践 谢梦敏 李戈、屈秀敏、刘艳 机电工程系 2021.11 一般项目

SHKYXM2017 柔性管理理念在高职院校班级管理工作中的

应用策略研究
何欢

刘月、王远志、刘樱园、

杨阳、程冉
机电工程系 2021.12 一般项目

SHKYXM2018 基于 web 前端的期末评分系统设计 王元 耿爽爽、苗盼盼、朱利娟 信息工程系 2021.12 一般项目

SHKYXM2019 基于 RFID 的门禁管理系统设计与实现 苗盼盼 王元、朱利娟、时生乐 信息工程系 2021.12 一般项目

SHKYXM2020 多样化生源背景下的活页式教材设计与开发 沙昉奕
宋晓昭、耿爽爽、李阁、

杨月霞
信息工程系 2021.11 一般项目

SHKYXM2021 管理权变理论在高职院校班级管理中的应用 宋晓昭
耿爽爽、沙昉奕、何晓田、

李鹏程、刘亚茹
信息工程系 2021.12 一般项目

—5—

立项编号 课题名称
项目

负责人
参研成员名单 申报部门

计划完

成时间
项目类别

资助经费数额

（单位：元）

SHKYXM2022 基于工作过程的高职《嵌入式技术》课程体系

开发研究
朱利娟

魏素盼、时生乐、苗盼盼、

王元
信息工程系 2021.12 一般项目

SHKYXM2023 无人机航测技术在基础测绘中的应用探究 黄良平
尹冬丽、王玉振、杨齐明、

李春锋
土木工程系 2021.12 一般项目

SHKYXM2024 黄河流域文化村落保护与发展调查研究——

以孟津县乔庄村为例
杨杏歌

侯广贤、席丹杰、李宁宁、

王睿、吕名扬
土木工程系 2021.11 一般项目

SHKYXM2025 基于 VR 和 BIM 技术的土木工程施工课程建设 金路
张剑、蔡小超、李孟迪、

务文涛、曾洒洒
土木工程系 2021.11 一般项目

SHKYXM2026 基于网络平台的微课程设计与应用研究——

以“工程测量学”课程为例
杨齐明

杨丽、尹冬丽、黄良平、

李孟迪、李春锋
土木工程系 2021.11 一般项目

SHKYXM2027 东平湖水生态系统健康研究 冀健红 王东、姜璇、刘新阳 水利工程系 2021.12 一般项目

SHKYXM2028
基于黄河流域生态保护和高质量发展战略的

河南省高职院校环保人才培养体系研究与实

践

李丹丹
唐璐、刘雅婷、宋薇、李

菲菲、秦子璇
环境工程系 2021.09 一般项目

SHKYXM2029 高职院校在线精品课程研究与实践——以《园

林工程造价》课程为例
王雪晗

邢伟明、邹泉、杨舒淇、

牛晓繁、张靖曼
环境工程系 2021.11 一般项目

SHKYXM2030 新形势下校园文化建设的研究与实践 宁波
陈丽璞、李佳颖、陈映村、

焦海霞、孟银
环境工程系 2021.12 一般项目

SHKYXM2031 新时代高职院校打造思政“金课”落实立德树

人根本任务研究与实践
邵琳

袁国立、郝思惠、刘君、

常雅文、宋静
思政部 2021.11 一般项目

SHKYXM2032 后疫情时代的思政课堂教学方法改革与实践 宋静 袁国立、邵琳、李雅寒 思政部 2021.12 一般项目

—6—

河南水利与环境职业学院 2021 年 1 月 14日印发

		2021-01-15T16:57:51+0800